

Årsredovisning
för
Sölvesborgs Energi AB

556528-8098

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen och verkställande direktören för Sölvesborgs Energi AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget har under året haft verksamhet inom området handel med och leveranser av elenergi samt tillhörande energitjänster.

Ägarförhållanden

Bolagets samtliga aktier ägs av Sölvesborgs Energi och Vatten AB, 556055-8677, som i sin tur ägs av Sölvesborgs Kommunföretag AB, 556563-1313.

Viktiga förhållande och väsentliga händelser

Året har präglats av energikrisen i Europa. Redan under november år 2021 insåg Tyskland att gaslager endast var fyllda till 70 procent och allt talade för att vintern skulle bli mycket kall. Elpriserna steg kraftigt och elkonsumenterna började spara energi. I slutet av februari anföll Ryssland grannlandet Ukraina. Tyskland och övriga Europa insåg att de ryska naturgas-leveranserna var i fara. Därmed steg elpriserna ytterligare och elkonsumenterna fortsatte spara energi.

I läget med mycket volatila terminspriser på elbörsen OMX Nordic, var det många elbolag som slutade att ställa ut fasta elpriser på marknaden. Sölvesborgs Energi AB är ett av de få bolag som fortsatt ställer ut fast elavtal, mycket tack vare vårt samarbetspartner Skellefteå Kraft.

De förutbestämda prognoserna för inköp av el till de fasta försäljningsvolymerna förändrades och Sölvesborg Energi AB portfölj blev vinstgivande eftersom portföljvärdet ökade med den fallande elförbrukningen.

Året har gått i energisparandets tecken. Året har dessutom varit varmare än normalt och elanvändningen har gått ned vilket "räddat" elförsörjningen i landet. Kärnkraftsproblem, mindre vatten i de svenska och norska fjällen, mindre vindkraftsproduktion under sommaren. Tillsammans har detta kunnat äventyra elförsörjningen om det varit kallare än normalt.

I det exceptionella läget som elmarknaden befunnit sig i kan vi med glädje se att vi klarat av krisen mycket bra. Att vara en aktör på elmarknaden kräver att besitta en mycket god omvärlds-bevakning. Detta tillsammans med ett starkt varumärke gör att vi behåller våra kunder och att nya kunder söker sig till Sölvesborgs Energi AB.

Sölvesborgs Energi AB energiomsättning uppgick till 64,9 GWh. Årets ekonomiska omsättning

och resultat blev mycket bra med de förhållanden som året gav.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga riskfaktorer

Sölvesborgs Energi AB samarbetar med Skellefteå Kraft AB och får kvalificerad hjälp när det gäller balansansvar, rådgivning, hjälpmedel för prissättning samt portföljförvaltning. Inom elhandel uppstår risker och vi hanterar dessa enligt gällande riskpolicy. Samarbete och att jobba efter en fastställd riskpolicy är en förutsättning för att lyckas i den framtida utvecklingen. Elprisutvecklingen är mycket svår att förutsäga. Det vi med säkerhet kan förutspå är att elpriset kommer att variera kraftigt under året, månaden, dygnet, timmen. Detta kräver en ökad kompetens och förståelse för hur vi på bästa sätt kan erbjuda konkurrenskraftiga erbjudanden på marknaden. Timspot-avtal, där kunden köper el timme för timme är här för att stanna. Vi erbjuder redan idag timspot-avtal och här krävs en mer säljande produkt inom detta segment. Systemstöd är dessutom en förutsättning för att hantera de mer komplexa priserbjudanden som krävs.

Vårt varumärke är starkt. I orostider känner kunderna trygghet med en lokal leverantör och elköpare som har valt annan leverantör än Sölvesborgs Energi AB är nog mogna att återvända. Med dessa förutsättningar ser vi med tilltro på framtiden.

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag.

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.

| Flerårsjämförelse (Tkr) | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Nettoomsättning | 99 130 | 51 496 | 28 063 | 36 491 | 36 365 |
| Resultat efter finansiella poster | 7 485 | 364 | 1 579 | 2 590 | -771 |
| Balansomslutning | 22 848 | 14 564 | 8 046 | 14 898 | 10 608 |
| Soliditet (%) | 3,3 | 5,2 | 9,4 | 5,1 | 7,1 |
| Avkastning på totalt kap. (%) | 32,8 | 2,6 | 19,6 | 17,4 | neg |
| Avkastning på eget kap. (%) | 991,2 | 48,3 | 209,1 | 343,0 | neg |

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

| | |
|------------------|----------------|
| balanserad vinst | 635 135 |
| årets resultat | 0 |
| | 635 135 |

| | |
|------------------------|----------------|
| disponeras så att | |
| i ny räkning överföres | 635 135 |
| | 635 135 |

Resultat och ställning

Bolagets resultat och ställning efter finansiella poster är 7 484 tkr. Resultatet år 2021 mätt på samma sätt var 364 tkr.

| | Aktie- kapital | Reserv- fond | Balanserat resultat | Årets resultat | Totalt |
|--------------------------------|---------------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------|----------------|
| Belopp vid årets ingång | 100 000 | 20 000 | 635 135 | 0 | 755 135 |
| Belopp vid årets utgång | 100 000 | 20 000 | 635 135 | 0 | 755 135 |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Tkr

| | Not | 2022-01-01 -2022-12-31 | 2021-01-01 -2021-12-31 |
|--|-----|---------------------------|---------------------------|
| Nettoomsättning | 2 | 99 130 99 130 | 51 496 51 496 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | -89 319 | -49 317 |
| Övriga externa kostnader | 3 | -2 327 | -1 815 |
| | | -91 646 | -51 132 |
| Rörelseresultat | | 7 484 | 364 |
| Resultat efter finansiella poster | | 7 484 | 364 |
| Bokslutsdispositioner | 4 | -7 484 | -364 |
| Resultat före skatt | | 0 | 0 |

Balansräkning

Tkr

Not

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag

20 426

12 482

Aktuella skattefordringar

671

616

Koncernkonto

608

754

21 705

13 852

Kassa och bank

1 143

712

Summa omsättningstillgångar

22 848

14 564

SUMMA TILLGÅNGAR

22 848

14 564

Balansräkning

Tkr

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

5

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100

100

Reservfond

20

20

120

120

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

635

635

635

635

Summa eget kapital

755

755

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

20 890

13 656

Övriga skulder

982

18

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

6

221

135

Summa kortfristiga skulder

22 093

13 809

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

22 848

14 564

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Försäljning av energi redovisas vid leverans till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms och rabatter.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Not 2 Nettoomsättning

I nettoomsättningen ingår 10 617 tkr som fakturerats moderbolaget.

Not 3 Övriga externa kostnader

| | 2022 | 2021 |
|------------------|------------|------------|
| Revisionsuppdrag | -36 | -61 |
| | -36 | -61 |

I övriga externa kostnader ingår interna kostnader mot moderbolaget med 2 072 tkr.

Not 4 Bokslutsdispositioner

| | 2022 | 2021 |
|-----------------------|---------------|-------------|
| Lämnade koncernbidrag | -7 484 | -364 |
| | -7 484 | -364 |

Not 5 Eget kapital

Aktiekapitalet består av 10 st aktier med kvotvärde 10 000 kr.

Not 6 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---------------------|------------|------------|
| Elcertifikatsavgift | 43 | 85 |
| Övriga poster | 178 | 50 |
| | 221 | 135 |

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämman 2023-05-11 för fastställelse.

Sölvesborg den 29 mars 2023

Bengt-Åke Karlsson
Ordförande

Daniel Berg

Casper Borgström

Bodil Nyström

Robert Manea

Roger Mattsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

Öhrlings PriceWaterhouseCoopers AB

Mattias Johansson
Auktoriserad revisor

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Sölvesborgs Energi & Vatten AB
556055-8677

Räkenskapsåret

2022

Kommentarer från VD

Fortsatt annorlunda tider

Åren 2020 och 2021 handlade mycket om Coronapandemin och vi fick anpassa våra arbetssätt och organisation efter de förutsättningarna. Vi var många som hoppades på att 2022 skulle bli ett mer "normalt" år, men tji fick vi. Året 2022 kom till att präglas av kriget mellan Ryssland och Ukraina samt av skenande elpriser. Än en gång fick vi tänka i nya banor och rätta oss efter nya yttre omständigheter. Personalen har återigen anpassat sig och gjort det bästa av situationen. Deras stora engagemang och kreativitet bidrar bland annat till att hitta sätt att sänka energiförbrukningen och att jobba effektivare. Vi förväntas leverera samhällsnytta i form av försörjning av vatten och avlopp, fiber, fjärrvärme, elnät och elhandel dygnet runt, året om. Och vi har verkligen levererat det som kan förväntas av oss även i år. Vi lyckas nå upp till de mål som är satta av styrelsen och ledningsgruppen i de allra flesta fallen. I de fall vi inte lyckats, så finns det bra förklaringar och handlar i stor utsträckning om mål där vår möjlighet att påverka är begränsad.

Beredskapsplanering

Företaget genomför årligen ett antal analyser och åtgärder för att öka verksamhetens kontinuitets-förmåga, säkerhet och krisberedskap. Under 2022 har det arbetet intensifierats och vi har stärkt företagets beredskapsplanering ytterligare. Vi har bland annat uppdaterat våra risk- och sårbarhetsanalyser, tagit fram nya krishanteringsplaner, beredskapsplaner, kommunikationsplaner m.m. Vi har även utbildat samtlig personal inom Informationssäkerhet, stärkt den fysiska säkerheten samt installerat bättre övervakning på flera ställen.

Ännu en milstolpe för VA

Vi vill ligga i framkant i vårt miljö- och hållbarhetsarbete och det speglas bland annat i företags VA-strategier. Ett av målen vi har är att stänga våra mindre reningsverk. En strategi som antogs 2014 när företaget hade sex stycken reningsverk i drift. I år kunde vi stänga ner Hanös reningsverk, vilket var en viktig milstolpe. Nu har vi fyra stycken reningsverk i drift och inom två år siktar vi på att stänga ytterligare ett av våra mindre verk. För att möjliggöra stängningen av våra mindre verk så krävs det utbyggnation av vårt ledningsnät och utbyggnationer/ombyggnationer av våra pumpstationer. I år blev vi klara med ett av våra mest komplexa ledningsprojekt, då det handlade om 6 kilometer ledningar som skulle förläggas till sjöss, mellan Nogersund och Hanö. Projektet hade förberetts under många år, och i somras var det en häftig syn i Hanöbukten då själva ledningsförläggningen genomfördes. Allt gick bra och vi har nu en framtidssäker lösning på plats. En annan ambitiös plan vi har är att erbjuda flera hushåll kommunalt VA. Den s.k. utbyggnationsplanen sträcker sig över 15 år och i år blev vi klara med ännu ett område, det vi kallar Sandviken etapp 6.

Vi arbetar kontinuerligt med att underhålla och reinvestera i vår infrastruktur för att den långsiktigt ska leverera nytta till kommuninvånarna. En stor utmaning i detta är just vårt vatten- och avloppsnät som är gammalt och slitet, vilket kommer att kräva stora investeringar i framtiden.

Viktiga investeringar i elnätet

På elnätsidan så har arbetet med att byta alla elmätare i nätet fortsatt. Vid årsskiftet har vi bara några hundra mätare kvar att byta och innan sommaren 2023 så skall vi vara helt klara. I år har vi även kommit igång med arbetet med vårt nya ställverk samt med markförläggningen av vår sista luftburna ledning. Båda dessa projekt kommer bli klara under 2023 och vårt elnät står bra rustat för att möta framtida krav.

Sista vita fläcken

Vårt fibernät fortsätter att förtätas och växa. Under året anslöt vi 305 stycken nya kunder och vi har idag 7196 anslutna kunder. Vi passade på att ta med fiber ut från fastlandet till Hanö, när vi förlade VA-ledningarna, vilket gör att kommunens sista s.k. "vita fläck" numera har fiber. Utbyggnationen av

fiber på Hanö startade under hösten och kommer fortsätta under första kvartalet av 2023. Sölvesborg Energis fibernät täcker nu 99% av kommunens yta, vilket gör att vi når ut till de flesta kunderna som vill bli anslutna.

Spännande fjärrvärmeprojekt

Under 2022 så lät vi genomföra en förstudie av ett eventuellt kommande fjärrvärmeverk. Syftet med ett sådant verk skulle vara att minska beroendet av Nymölla bruk, öka redundansen samt säkra en bättre driftsäkerhet. Det ska också ge en ökad kapacitet i nätet samt göra oss nästintill fossilfria. Förstudien visar på en snabb återbetalning och att det kan bli en riktigt lönsam affär. Frågan kommer nu lyftas för politisk förankring innan ett eventuellt projekt kan starta.

Fantastiska medarbetare

När vi analyserar våra medarbetarundersökningar och kundundersökningar så får vi kvitto på att vi har en fantastisk personal. Våra medarbetare är lojala, kunniga och vår goda trivsel gör att vi har riktigt roligt tillsammans på arbetet. Vi är också glada över att kunna uppvisa låga sjuktal även i år.

Med dessa ord vill jag passa på att tacka personalen, våra kunder och våra samarbetspartners för ett mycket framgångsrikt år!

Roger Mattsson
VD

Styrelsen och verkställande direktören för Sölvesborgs Energi & Vatten AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget har under året haft verksamhet inom områdena elnät, vattenförsörjning, avloppsverksamhet, mark- och anläggningsentreprenader samt bredbandskommunikation. I det av koncernen helägda dotterbolaget Sölvesborgs Energi AB bedrivs handel med och leveranser av elenergi. I det av koncernen helägda dotterbolaget Sölvesborgs Fjärrvärme AB bedrivs produktion och distribution av fjärrvärme. All personal är anställd i Sölvesborgs Energi och Vatten AB och dotterbolagen köper kompetens och resurser av moderbolaget.

Ägarförhållanden

Bolagets samtliga aktier ägs av det av Sölvesborgs kommun helägda förvaltningsbolaget Sölvesborgs Kommunföretag AB, 556563-1313.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser under räkenskapsåret

Teknik

De huvudsakliga verksamheterna för tekniksektionen är att utföra entreprenader (interna & externa), utföra kontinuerligt underhåll av våra anläggningar samt sköta dygnet runt beredskap för avhjälpande av akuta fel i samtliga vitala anläggningar.

Entreprenader samt underhåll utförs inom en mängd teknikgrenar såsom gatu- och vägunderhåll, vägbelysning el-, VA-, fjärrvärme, fibernät samt markentreprenader.

Tekniksektionen har haft full ordertäckning under hela året.

Några exempel på arbete som har utförts inom sektionen är t.ex. omläggning VA, utbyggnad av elnät, nybyggnation av fibernät samt säkerställa att fibernätet är robust, utbyggnad av fjärrvärme, utökning av gatubelysning på mörka passager samt uppgraderat belysningen på flera ställen, underhåll på gator och vägar, underhåll av vägbelysning samt underhåll av VA-nät.

Det har installerats ett reservkraftverk som försörjer hela Sölvesborgs Energi och Vattens byggnad på Energivägen med El vid strömavbrott.

Elnät

Rörelsegrenen Elnät svarar för drift och underhåll av elnätsanläggningar i tätorten Sölvesborg. Antalet kunder i nätet ligger på 5 758st aktiva abonnemang.

Två större vindkraftverk (2x2MW) är anslutna till elnätet. Ett flertal villor och företag har anslutit både mindre och större solcellsanläggningar till vårt elnät.

Antalet lyckade insamlingar av mätvärden ligger på en låg nivå vilket resulterat i ett beslut om en större uppgradering av insamlingssystemet samt investering i s.k. ”Smarta Elmätare” till våra kunder. Projektet

har påbörjats under 2018 och beräknas fortlöpa under en femårsperiod. I slutet av 2022 har det bytts ut totalt antal mätare på 5375 abonnemang.

Arbete med utbyte av 50kV utomhusställverket och markförläggning av inkommande kabel till ett inomhusställverk (GIS), har pågått under hela 2022 med kabelförläggning och bygnadsarbete.

Elnätstaxorna har justerats upp kraftigt under år 2022. En stor kostnad för elnätet i Sölvesborg är avgiften från E.ON som är vår regionnätstributör. Det har varit ett svajigt 2022 med höga taxor på el från vår regionnätstributör. Det är flera parametrar som spelat in i de höga priserna som tex krig, höga gaspriser, stillastående kärnkraftverk, lite vind mm.

För att hålla ett stabilt elnät så sker det flera åtgärder kontinuerligt så som termograferingar, besiktningar och andra underhållsåtgärder på våra stationsbyggnader och kabelnät. Tillgängligheten och kvalitén i elnätet har under året varit mycket god. Elnätsberedskap sker med egen och extern personal.

Vatten och Avlopp

Sölvesborgs Energi och Vatten AB är huvudman för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen inom Sölvesborgs kommun. Det innebär att vi driver och underhåller vatten- och avloppsanläggningen samt rörledningsnät. Beredskap sker med egen personal.

Producerad mängd dricksvatten var 2,0 miljoner m³ (2,2).

Behandlad mängd avloppsvatten var 2,8 miljoner m³ (3,1).

Vattendistribution

Vatten är en förutsättning för allt liv, världens viktigaste livsmedel och en av våra stora klimatutmaningar. Ändå tar vi det ofta för givet. Genom att till exempel stänga av kranen under tandborstningen, fylla tvättmaskinen och ta en dusch i stället för ett bad kan vi alla spara massor av vatten som är vår allra viktigaste naturresurs.

I Sverige har vi vant oss vid lyxen att ha rent, friskt dricksvatten direkt ur kranen. Varje dag. För att vi ska klara framtidens utmaningar behöver vi alla övergå till en mer hållbar vattenanvändning.

Framöver kan vi räkna med ett varmare somrar och blötare vintrar. Vi måste vara beredda på längre torrperioder men också fler häftiga skyfall. Under den varma perioden på året, då växterna frodas, tar de upp mycket vatten. En förlängd växtsäsong gör därför att den mängd regnvatten som silas ner i marken och bildar grundvatten minskar.

Vattnet ska räcka till många, både människor, industri, jordbruk, djur och natur. När många använder mycket vatten samtidigt för att vattna planteringar och fylla pooler blir belastningen hög på vårt vatten-system. Vattenverken kan få svårt att hinna producera vatten i samma takt som det används, och då sjunker trycket i kranarna. Genom att vi hjälps åt att använda vattnet klokt säkerställer vi försörjningen.

I Sverige använder vi i genomsnitt 140 liter vatten per person och dag. Om alla skulle minska sin vattenförbrukning med 10 liter vatten per dag skulle vi tillsammans spara många liter vatten.

För att skydda vårt dricksvatten har vi tagit fram förslag till nya vattenskyddsområden med tillhörande

vattenskyddsföreskrifter för samtliga dricksvattentäkter i Sölvesborgs kommun. Länsstyrelsen har påbörjat arbetet med att fastställa vattenskyddsområdet för Västra Näs och under 2023 kommer processen fortsätta med att fastställa våra förslag. Vattenskyddsområdena ska skydda vårt grundvatten och minska risken för såväl punktvisa föroreningsrisker som diffusa utsläppskällor, skydda vattentillgången för framtiden och bibehålla en god vattenkvalitet ur ett flergenerationsperspektiv.

Under året har vi installerat ett nytt UV-aggregat på Mjällbys vattenverk, vilket innebär en omedelbar och säker desinficering helt utan tillsats av kemikalier. Vi har även bytt ut pumppaketet på Snapphaneekens vattenverk och installerat nya energieffektiva och tillförlitliga pumpar samt utfört rostfri inklädnad av foderröret till borran för att säkerställa konstruktionens livslängd. Allt som en del i vår strategi för en långsiktigt säker dricksvattenförsörjning.

Vattenförbrukningen har under året varit lägre än under 2021, men vi var ändå tvungna att införa ett bevattningsförbud i början av sommaren för att kunna fylla upp våra reservoarer och möta den efterfrågan som fanns. När nivåerna återigen var stabila hävde vi förbudet, och kunde under resten av sommaren klara av att möta förbrukningen utan något mer bevattningsförbud.

Vattenledningen mellan Hanö och Nogersund är nedschaktad på havsbotten för att trygga dricksvattenförsörjningen för de boende på Hanö, samt alla turister som vistas här.

Vårt samarbete med Bromölla för att långsiktigt säkra och förstärka vattenförsörjningen fortlöper, och större delen av vattenledningen på vår sida kommungränsen är nu nedlagd.

Avloppsvattenrening

Utbyggnad av det allmänna spillvattennätet pågår runt om i kommunen och är en del i en stor miljöåtgärning. Prioriteringen för utbyggnad är gjord utifrån ett miljö- och hälsoperspektiv.

Efter flera års förberedelser och ett intensivt entreprenadarbete under året som gått, är det stora och komplexa projektet med att ansluta Hanö till fastlandet med spillvatten utförd. Detta möjliggör för nya spillvattenanslutningar på Hanö samtidigt som reningen av spillvattnet i det nya avloppsreningsverket i Nogersund medför en bättre havsmiljö, då näringsämnen reduceras med en högre reduktionsgrad,

Vårt nya moderna reningsverk i Nogersund är slutbesiktigat och godkänt, och är en riktigt stor miljöåtgärning. Vi kommer nu kunna ansluta flera områden som idag har enskilda avlopp och lägga ner mindre reningsverk vilket har en positiv miljöpåverkan. Denna investering gör det även möjligt för Sölvesborgs kommun att växa.

På Sölvesborgs reningsverk är en utredning gjord avseende hur kväveavskiljningen ska säkerställas i framtiden samt även hur andra tekniska lösningar skulle kunna förbättra funktionen och driften av reningsverket. Utifrån de behov som identifierats, har åtgärdsförslag tagits fram som kommer att handlas upp och utföras under 2023.

Vi fortsätter enligt plan att modernisera och uppgradera våra avloppspumpstationer, vi säkrar även upp för högvatten gällande samtlig elektrisk utrustning. Fortlöpande underhåll av avloppspumpar pågår, liksom digitalisering av el dokumentation.

VA-utbyggnad

Under året har vi möjliggjort inkoppling av det allmänna ledningsnätet i den sista etappen i Sandviken, etapp 6, till Sölvesborgs avloppsreningsverk, vilket innebär att ca 45 st fastighetsägare kunnat ansluta sig

till det allmänna ledningsnätet. Genom att ansluta enskilda fastigheter med begränsad reningsförmåga till det allmänna spillvattennätet minskar vi utsläppen av syreförbrukande ämnen till Hanöbukten.

Vi har tagit fram underlag inför VA-utbyggnad i Östra Torsö, där utbyggnaden tyvärr blivit försenad på grund av problem gällande ledningsdragningen. Planerad byggstart är till sommaren 2023.

Även en överföringsledning mellan Mjällby och Nogersund projekteras som kommer att handlas upp och börja byggas under 2023. Denna ledning innebär att vi kommer att kunna leda om spillvattenflödet från Pukavik, Norge och Mjällby till vårt nya avloppsreningsverk i Nogersund och därmed avlasta avloppsreningsverket i Sölvesborg som tidvis är hårt belastat.

Ledningsnät/distribution

Utöver det vardagliga drift- och underhållsarbetet prioriteras idag åtgärder på ledningsnätet till områden med mycket felkopplingar och inläckage samt bortbyggande av kombinerade ledningssträckor för att minska tillskottsvattnet. Ett kontinuerligt arbete fortgår utefter en framtagen saneringsplan samt en plan för reinvestering på VA-ledningsnätet som uppdateras årligen.

Saneringsarbete, med syftet att minska mängden tillskottsvatten, har utförts på spillvattennätet i Sandbäck och i Bjäraryd-Gammalstorp. Sanering har även utförts på Jacobigatan och Kyrkogatan.

Omläggning av vattenledningar i dåligt skick med många läckor, har utförts på Ringblomsvägen i Mjällby.

Fibernet

Verksamhetsgrenen omfattar ägande av eget fibernet. Fibernetet medger Gbit-uppkoppling till internet, IP-TV och IP-telefoni och är ett så kallat öppet nät, där alla tjänsteleverantörer är välkomna. Den stora utbyggnationen av nätet påbörjades 2015 och har byggts ut i rask takt. Vi når idag ut till ca 99% av kommunens invånare. Intresset har minskat något, men det är kanske inte så konstigt med tanke på att de flesta är anslutna idag. Under året anslöt vi 305 st nya kunder och vi har idag 7196 kundanslutningar.

Under 2022 har arbetet med att göra fibernet robust och säkert utförts och kommer fortgå. Vi har även säkrat upp fiberrummet på Energivägen genom att öka upp brandklassning och installerat automatiskt släcksystem. Installerat redundanta kylmaskiner och kodlås på dörr. Övriga fibernoder ses också över och uppdateras löpande med skyddsåtgärder. Hanö har fått fibersjledning förlagd under 2022 och 34st kunder har tecknat avtal om fiberanslutning. Första anslutningen med fiber som är idrifttagning är vår egen pumpstation på Hanö.

Personal

Sölvesborgs Energi och Vatten AB är en attraktiv arbetsplats med låg personalomsättning, låga sjuktal och en god trivsel.

Antalet fast anställda vid årets utgång är 49 st varav 41 män och 8 kvinnor.

Sölvesborgs Energi AB

Dotterbolagets verksamhet omfattar handel och leverans av elenergi samt tillhörande energitjänster. Året har präglats av energikrisen i Europa. Redan under november år 2021 insåg Tyskland att gaslager endast var fyllda till 70 procent och allt talade för att vintern skulle bli mycket kall. Elpriserna steg

kraftigt och elkonsumenterna började spara energi. I slutet av februari anföll Ryssland grannlandet Ukraina. Tyskland och övriga Europa insåg att de ryska naturgas-leveranserna var i fara. Därmed steg elpriserna ytterligare och elkonsumenterna fortsatte spara energi.

I läget med mycket volatila terminspriser på elbörsen OMX Nordic, var det många elbolag som slutade att ställa ut fasta elpriser på marknaden. Sölvesborgs Energi AB är ett av de få bolag som fortsatt ställer ut fast elavtal, mycket tack vare vårt samarbetspartner Skellefteå Kraft.

De förutbestämda prognoserna för inköp av el till de fasta försäljningsvolymerna förändrades och Sölvesborgs Energi AB portfölj blev vinstgivande eftersom portföljvärdet ökade med den fallande elförbrukningen.

Året har gått i energisparandets tecken. Året har dessutom varit varmare än normalt och elanvändningen har gått ned vilket "räddat" elförsörjningen i landet. Kärnkraftsproblem, mindre vatten i de svenska och norska fjällen, mindre vindkraftsproduktion under sommaren. Tillsammans har detta kunnat äventyra elförsörjningen om det varit kallare än normalt.

I det exceptionella läget som elmarknaden befunnit sig i kan vi med glädje se att vi klarat av krisen mycket bra. Att vara en aktör på elmarknaden kräver att besitta en mycket god omvärlds-bevakning. Detta tillsammans med ett starkt varumärke gör att vi behåller våra kunder och att nya kunder söker sig till Sölvesborgs Energi AB.

Sölvesborgs Energi AB energiomsättning uppgick till 64,9 GWh. Årets ekonomiska omsättning och resultat blev mycket bra med de förhållanden som året gav.

Sölvesborgs Fjärrvärme AB

Dotterbolagets verksamhet omfattar produktion och handel med värmeenergi. Fjärrvärmenätet omfattar Sölvesborg och Mjällby.

Energiomsättningen för 2022 blev drygt 48 GWh ställt mot 52,4 GWh året innan. Stor del av verksamheten är beroende av väder och vind, och ett överlag varmt 2022 gjorde att energiomsättningen minskat något jämfört med föregående år.

Rörelsens omsättning under räkenskapsåret blev 40,3 Mkr, vilket är likvärdigt med föregående år. Efter finansiella poster blev resultat 0,5 Mkr.

Energipriserna har under 2022 generellt varit höga, mycket på grund av omvärldssituationen, och kostnaden för fjärrvärmeproduktionen är inget undantag. Vi har mötts av högre inköpspriser på samtliga energislag och fjärrvärmemetaxan har under året höjts för att möta dessa ökade omkostnader på energi.

Under året har det anslutits 26 nya kunder till fjärrvärmenätet, mestadels villor men även stadshuset i Sölvesborg och en nybyggd lägenhetslänga i Mjällby tätort har tillkommit. Antalet anslutningar är nu 667 st.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Mark- och anläggningsarbeten

Rörelsegrenen för mark- och anläggningsarbeten bedöms ha full täckning i orderboken. Om- och nyläggning av VA-ledningar, Elledningar, utbyggnad av fjärrvärme- och bredbandsnätet, underhåll på gator/vägar & belysning samt underhåll av rörledningsnätet beräknas fortsatt vara de huvudsakliga områdena.

Elnät

Inom detta område förväntar vi oss en något högre energiomsättning jämfört med föregående år främst ifrån nya tillbyggnadsområde inom vårt nätområde. Flera kunder kommer byta ut sina fossilbilar till elbilar.

Det som är positivt är att de flesta bytt ut sin belysning till Led, samt det säljs hushållsapparater som är mindre energikrävande och många kör uppvärmning med fjärrvärme eller någon form av återvinningssystem som gör att vi kan få någorlunda balans i eluttaget.

Vi ser också att intresset för att investera i solpaneler fortsätter och det är naturligtvis gynnsamt för tillgången till förnyelsebar energi i vårt elnät.

Vi fortsätter arbetet med att kvalitetssäkra vår mätinsamling som beräknas vara klar under första halvåret 2023 och därmed närma oss vårt mål på 100 procent lyckade insamlingar.

Ingen utökning av kapaciteten av inkommande 50kV ledning men vi säkerställer att viss del av ledningen är skyddad från sabotage samt möjliggör utbyggnad av vitahall området. Nytt ställverk för inkommande 50kV som i nuläget är placerat med brytare helt utomhus, det finns dessutom inte reservdelar att få tag på om någon del går sönder, nytt ställverk håller på att byggas och det blir ett så kallat GIS ställverk som kommer vara skyddat inomhus i en ny byggnad (ställverk). Beräknat klart senhösten 2023.

Splittervägg kommer att sättas upp mellan inkommande transformatorer som skydd vid eventuellt haveri. Området inne på svarta Led kommer att kameraövervakas för att förebygga skadegörelse.

Vi kommer att undersöka möjligheten att sätta in batterier i nätet för att jämna ut effektuttagen under dygnet.

Övervakning av lågspänningsstationer med någon typ av nätverk och givare skall undersökas framöver. Utredning om möjlighet till utformning av nya taxor pågår.

Vatten och Avlopp

Ett nytt pumppaket kommer att installeras på vattenverket i Hanö och på Svarta Leds vattenverk kommer vi att höja upp all utrustning i markplan och sätta en ny överbyggnad. Syftet är att upptäcka och förhindra, eller fördröja obehörigas tillträde till anläggningen, samt en tillförlitligare mätning av vattenuttagets storlek. En kvalitetssäkring för en långsiktigt säker dricksvattenförsörjning.

En ny modern externslammottagning kommer att uppföras för att få en säkrare drift och en bättre kontroll över vad som lämnas till våra reningsverk. Driftoptimeringar kommer att utföras på reningsverket i Sölvesborg för att kunna möta de nya ökade utsläppskraven. Pumpstationerna Hanö södra, Sölve grustag, Djupekås och Viadukten inne i Sölvesborg kommer att moderniseras och uppgraderas. Vi kommer även att fortsätta elsanera, uppdatera och digitalisera el-dokumentationen på våra anläggningar.

VA-utbyggnaden av Östra Torsö kommer att fortlöpa liksom utbyggnaden i Hosaby Björke, och överföringsledningen mellan Mjällby och Nogersund. Vi kommer även att bygga om pumpstationer och projektera för nya ledningar för att på sikt kunna lägga ner avloppsreningsverket i Djupekås och i stället pumpa detta spillvatten till Nogersund. Som en del inför nedläggning av Kylinge avloppsreningsverk kommer en ny överföringsledning från Gammalstorp till Sölvesborg projekteras med byggstart under

2024.

På ledningsnätet kommer vi fortsätta med insatser för att minska mängden tillskottsvatten samt driftstörningar i form av läckor och stopp. Utskick kommer att fortsätta skickas ut till de fastigheter som är felkopplade med dagvatten till spillvattennätet.

För att säkra vårt dricksvatten kommer arbetet med läcksökning fortlöpa, såväl även arbetet med en sammankoppling mot Bromöllas vattenledningsnät.

Fiber

Anslutningsgraden till vårt fibernät är väldigt hög, och vi kan därför se att intresset börjar avta. Under 2023 räknar vi med att kunna ansluta ytterligare ca 250 st nya kunder. Vi kommer att ansluta 34 st kunder till fiberanslutning på Hanö. Vi kommer även att hålla på med säkerhetsåtgärder för att säkerställa att vi har ett robust fibernät. Utökning av stamnätet pågår för att kunna ta emot fler kunder, det kommer att ske löpande under året.

Vi kommer även fortsätta med att informera kunder om nyttan med att ansluta sig till fibernätet för att förtäta fibernätet ytterligare.

Elhandel

Sölvesborgs Energi AB samarbetar med Skellefteå Kraft AB och får kvalificerad hjälp när det gäller balansansvar, rådgivning, hjälpmedel för prissättning samt portföljförvaltning. Inom elhandel uppstår risker och vi hanterar dessa enligt gällande riskpolicy. Samarbete och att jobba efter fastställd riskpolicy är en förutsättning för att lyckas i den framtida utvecklingen.

Elprisutvecklingen är mycket svår att förutsäga. Det vi med säkerhet kan förutspå är att elpriset kommer att variera kraftigt under året, månaden, dygnet, timmen. Detta kräver en ökad kompetens och förståelse för hur vi på bästa sätt kan erbjuda konkurrenskraftiga erbjudanden på marknaden. Systemstöd är dessutom en förutsättning för att hantera de mer komplexa priserbjudanden som krävs. Vi ser ändå en möjlighet att bibehålla eller öka våra marknadsandelar. Rationella verktyg och processer växer fram i samband med vi satsat på ett nytt modernt kundinformationssystem. Detta i kombination med duktiga medarbetare ger möjligheter på den tuffa elmarknaden.

Fjärrvärme

För att kunna möta framtidens effektbehov och för att fjärrvärmen fortsatt ska vara så fossilfri som möjligt så har vi under året låtit genomföra en förstudie på en ny förbränningsanläggning som ska hjälpa oss att nå detta.

I förstudien har vi tagit hänsyn till vad som behövs för att vi fortsatt ska kunna uppfylla några på förhand uppsatta mål, bland annat ekonomi, redundans i egen värmeproduktion, begränsning av fossil förbränning samt till viss del ökad egen rådighet över värmeproduktionen.

Studien som utfördes under 2022 har visat oss att en fastbränslepanna (flis) i storleksordningen 67 MW i kombination med rökgaskondensering och en ORC turbin för småskalig elproduktion är det alternativet som bäst hjälper oss att uppfylla de önskade målen

Vi har fått klartecken för en investering i storleksordningen 75 miljoner kronor för ändamålet, och avser att gå vidare med projektet under 2023. Troligt färdigställande beräknas till år 2025, 2026.

Den tänkta lokaliseringen för anläggningen är tomten för vassbäddarna utmed Hälleviksvägen. Innan

slutligt beslut tas måste de geologiska förhållandena utredas, detta görs under början av år 2023.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Tillstånd finns för fyra av bolagets avloppsreningsverk inklusive slamvassbäddarna där tillsynsmyndighet är Miljöförbundet Blekinge Väst.

Avloppsreningsverket i Sölvesborg har tillstånd till fortsatt rening av avloppsvatten vid Sölvesborgs avloppsreningsverk på fastigheten Skällan 1 med tillhörande avloppsledningsnät, samt fortsatt slamhantering vid Sölve slamvassbäddar på fastigheten Sölve 6:31, i Sölvesborgs kommun. Tillståndet gäller till och med den 31 december 2045.

Nogersunds avloppsreningsverk har tillstånd till befintlig och utökad verksamhet vid Nogersunds avloppsreningsverk på fastigheten Hörby 9:7 i Sölvesborgs kommun.

Kylinge avloppsreningsverk mottar avloppsvatten från hushållen i Kylinge och Högtofta samhällen. Västra Orlundsån är avloppsreningsverkets recipient.

Avloppsvattnet från bostadsbebyggelsen på Hanö renas och leds sedan ut i havet.

I bolaget bedrivs även 15 anmälningspliktiga vattenverk och 17 vattendomar som reglerar vattenuttaget i kommunen för att säkerställa framtida vattentillgångar.

Miljö & kvalitet

Under 2022 utfördes såväl interna som externa revisioner av vårt Miljö- och Kvalitetsledningssystem. Vi uppfyllde kraven i den nya ISO standarden vilket medförde fortsatta certifieringar enligt ISO 9001:2015 och ISO 14001:2015.

Flerårsöversikt (Tkr)

| Koncernen | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Totala intäkter | 271 055 | 216 553 | 171 982 | 187 487 | 189 034 |
| Resultat efter finansiella poster | 16 594 | 12 198 | 11 316 | 10 667 | 11 124 |
| Balansomslutning | 1 046 240 | 937 300 | 872 957 | 747 000 | 631 019 |
| Antal anställda | 49 | 48 | 46 | 43 | 41 |
| Soliditet (%) | 9,6 | 9,5 | 9,4 | 9,9 | 10,8 |
| Avkastning på totalt kap. (%) | 2,51 | 1,96 | 2,00 | 2,06 | 2,60 |
| Avkastning på eget kap. (%) | 16,44 | 13,24 | 13,73 | 13,64 | 16,40 |
| Resultat efter avskrivningar | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Moderbolaget | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
| Nettoomsättning | 144 839 | 132 068 | 119 017 | 125 102 | 124 940 |
| Resultat efter finansiella poster | 8 553 | 11 895 | 8 500 | 6 872 | 6 519 |
| Balansomslutning | 922 229 | 808 934 | 723 861 | 620 845 | 507 571 |
| Antal anställda | 49 | 48 | 46 | 43 | 41 |
| Soliditet (%) | 9,9 | 9,9 | 10,0 | 11,2 | 12,1 |
| Resultat efter avskrivningar | 16 409 | 17 002 | 13 252 | 10 331 | 9 571 |

Förändringar i eget kapital

| | Aktie- kapital | Övrigt tillskjutet kapital | Annat eget kapital | Årets resultat | Totalt |
|---|-------------------|-------------------------------|------------------------|-------------------|----------------|
| Koncernen | | | | | |
| Belopp vid årets ingång | 5 000 | 12 441 | 64 966 | 7 297 | 89 704 |
| Disposition enligt beslut av årsstämman: | | | | | |
| Balanseras i ny räkning | | | 7 297 | -7 297 | 0 |
| Årets resultat | | | | 11 211 | 11 211 |
| Belopp vid årets utgång | 5 000 | 12 441 | 72 263 | 11 211 | 100 915 |
| | | | | | |
| | Aktie- kapital | Reserv- fond | Balanserat resultat | Årets resultat | Totalt |
| Moderbolaget | | | | | |
| Belopp vid årets ingång | 5 000 | 321 | 12 606 | -54 | 17 873 |
| Disposition enligt beslut av årsstämman: | | | | | |
| Balanseras i ny räkning | | | -54 | 54 | 0 |
| Årets resultat | | | | -19 | -19 |
| Belopp vid årets utgång | 5 000 | 321 | 12 552 | -19 | 17 854 |

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

| | |
|------------------------|-------------------|
| balanserad vinst | 12 551 520 |
| årets förlust | -18 781 |
| | 12 532 739 |
| disponeras så att | |
| i ny räkning överföres | 12 532 739 |
| | 12 532 739 |

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsens yttrande över det föreslagna koncernbidraget

Koncernbidrag har - under förutsättning av årsstämmans godkännande - lämnats med 2 435 tkr till Sölvesborgs Kommunföretag AB.

Som en effekt av lämnade koncernbidrag har bolagets soliditet reducerats till 9,8 procent och koncernens soliditet till 9,6 procent. Soliditeten är mot bakgrund av att bolagets och koncernens verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet betryggande. Likviditeten i bolaget och koncernen bedöms kunna upprätthållas på en likaledes betryggande nivå.

Styrelsens uppfattning är att lämnat koncernbidrag ej hindrar bolaget, och övriga i koncernen ingående bolag, från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Det lämnade koncernbidraget kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 §2-3 st. (försiktighetsregeln).

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

Tkr

| | Not | 2022-01-01 -2022-12-31 | 2021-01-01 -2021-12-31 |
|---|-----|---------------------------|---------------------------|
| Nettoomsättning | 2 | 264 784 | 211 323 |
| Aktiverat arbete för egen räkning | | 5 235 | 4 076 |
| Övriga rörelseintäkter | | 1 035 | 1 154 |
| | | 271 055 | 216 553 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Inköp bränslen | | -24 567 | -23 459 |
| Råvaror och förnödenheter | | -96 156 | -55 224 |
| Övriga externa kostnader | 3 | -46 910 | -44 285 |
| Personalkostnader | 4 | -35 491 | -34 784 |
| Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar | | -42 056 | -40 336 |
| | | -245 180 | -198 087 |
| Rörelseresultat | | 25 875 | 18 466 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | 5 | 419 | 257 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | 6 | -9 700 | -6 525 |
| | | -9 281 | -6 268 |
| Resultat efter finansiella poster | | 16 594 | 12 198 |
| Bokslutsdispositioner | 7 | -2 435 | -2 971 |
| Resultat före skatt | | 14 159 | 9 227 |
| Skatt på årets resultat | 8 | -2 948 | -1 931 |
| Årets resultat | | 11 211 | 7 296 |

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

| | | | |
|--|----|----------------|----------------|
| Byggnader och mark | 9 | 217 132 | 219 549 |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 10 | 582 906 | 562 735 |
| Inventarier, verktyg och installationer | 11 | 15 032 | 14 967 |
| Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar | 12 | 164 620 | 54 746 |
| | | 979 690 | 851 997 |

Finansiella anläggningstillgångar

| | | | |
|--|--|-----------|-----------|
| Andra långfristiga värdepappersinnehav | | 26 | 26 |
| | | 26 | 26 |

| | | | |
|------------------------------------|--|----------------|----------------|
| Summa anläggningstillgångar | | 979 716 | 852 022 |
|------------------------------------|--|----------------|----------------|

Omsättningstillgångar

Varulager m m

| | | | |
|------------------------------------|--|--------------|--------------|
| Råvaror och förnödenheter | | 3 286 | 2 869 |
| Pågående arbete för annans räkning | | 0 | 10 |
| | | 3 286 | 2 879 |

Kortfristiga fordringar

| | | | |
|--|----|---------------|---------------|
| Kundfordringar | | 51 316 | 52 802 |
| Fordringar hos koncernföretag | | 4 224 | 6 111 |
| Koncernkonto | 15 | 3 438 | 15 405 |
| Aktuella skattefordringar | | 2 395 | 2 932 |
| Övriga fordringar | | 140 | 0 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | 13 | 525 | 565 |
| | | 62 038 | 77 815 |

| | | | |
|-----------------------|----|-------|-------|
| Kassa och bank | 15 | 1 200 | 4 584 |
|-----------------------|----|-------|-------|

| | | | |
|------------------------------------|--|---------------|---------------|
| Summa omsättningstillgångar | | 66 524 | 85 278 |
|------------------------------------|--|---------------|---------------|

| | | | |
|-------------------------|--|------------------|----------------|
| SUMMA TILLGÅNGAR | | 1 046 240 | 937 300 |
|-------------------------|--|------------------|----------------|

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

| | | | |
|--|--|----------------|---------------|
| Aktiekapital | | 5 000 | 5 000 |
| Reserver | | 321 | 321 |
| Annat eget kapital inklusive årets resultat | | 95 595 | 84 381 |
| Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare | | 100 915 | 89 701 |

Summa eget kapital

100 915 89 701

Avsättningar

| | | | |
|-----------------------------------|----|---------------|---------------|
| Avsättningar för uppskjuten skatt | 16 | 24 737 | 21 810 |
| | | 24 737 | 21 810 |

Långfristiga skulder

17

| | | | |
|-----------------------------|--|----------------|----------------|
| Skulder till kreditinstitut | | 772 000 | 692 000 |
| Övriga skulder | | 82 453 | 80 264 |
| | | 854 453 | 772 263 |

Kortfristiga skulder

| | | | |
|--|----|---------------|---------------|
| Förskott från kunder | | 9 | 165 |
| Leverantörsskulder | | 45 007 | 30 561 |
| Skulder till koncernföretag | | 130 | 47 |
| Skuld hos moderbolag | | 2 435 | 2 971 |
| Övriga skulder | | 11 811 | 14 093 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 19 | 6 743 | 5 688 |
| | | 66 136 | 53 525 |

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

1 046 240 937 300

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

| | Not | 2022-01-01 -2022-12-31 | 2021-01-01 -2021-12-31 |
|--|-----|---------------------------|---------------------------|
| Den löpande verksamheten | | | |
| Resultat före finansiella poster | | 25 875 | 18 466 |
| Avskrivningar | | 42 056 | 40 336 |
| Övriga ej likviditetspåverkande poster | 21 | -12 965 | -9 520 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | | 54 966 | 49 281 |
| Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital | | | |
| Erhållen ränta | | 419 | 257 |
| Erlagd ränta | | -9 700 | -6 525 |
| Betald inkomstskatt | | 537 | -689 |
| Förändring av varulager och pågående arbeten | | -407 | -340 |
| Förändring kundfordringar | | 1 486 | -5 921 |
| Förändring av kortfristiga fordringar | | 13 754 | -3 468 |
| Förändring leverantörsskulder | | 14 447 | 7 800 |
| Förändring av kortfristiga skulder | | -1 836 | 468 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | | 73 666 | 40 862 |
| Investeringsverksamheten | | | |
| Investeringar i materiella anläggningstillgångar | | -166 970 | -92 816 |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | | -166 970 | -92 816 |
| Finansieringsverksamheten | | | |
| Upptagna lån | | 80 000 | 40 000 |
| Inbetalda anslutningsavgifter | | 9 920 | 12 295 |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | | 89 920 | 52 295 |
| Årets kassaflöde | | -3 384 | 340 |
| Likvida medel vid årets början | | | |
| Likvida medel vid årets början | | 4 584 | 4 241 |
| Likvida medel vid årets slut | | 1 200 | 4 581 |

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

| | Not | 2022-01-01 -2022-12-31 | 2021-01-01 -2021-12-31 |
|---|-----|---------------------------|---------------------------|
| Nettoomsättning | | 144 839 | 132 068 |
| Aktiverat arbete för egen räkning | | 3 959 | 3 336 |
| Övriga rörelseintäkter | | 1 035 | 1 154 |
| | | 149 833 | 136 558 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Råvaror och förnödenheter | | -6 501 | -5 312 |
| Övriga externa kostnader | 3 | -57 013 | -46 385 |
| Personalkostnader | | -35 491 | -34 784 |
| Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar | | -34 420 | -33 074 |
| | | -133 425 | -119 555 |
| Rörelseresultat | | 16 408 | 17 003 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | 5 | 392 | 257 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | 6 | -8 247 | -5 365 |
| | | -7 855 | -5 108 |
| Resultat efter finansiella poster | | 8 553 | 11 895 |
| Bokslutsdispositioner | 7 | -8 541 | -11 925 |
| Resultat före skatt | | 12 | -30 |
| Skatt på årets resultat | 8 | -31 | -24 |
| Årets resultat | | -19 | -54 |

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

| | | | |
|--|----|----------------|----------------|
| Byggnader och mark | 9 | 216 010 | 218 366 |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 10 | 442 420 | 423 678 |
| Inventarier, verktyg och installationer | 11 | 14 901 | 14 858 |
| Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar | 12 | 164 620 | 52 304 |
| | | 837 951 | 709 206 |

Finansiella anläggningstillgångar

| | | | |
|--|----|---------------|---------------|
| Andelar i koncernföretag | 14 | 21 859 | 21 859 |
| Andra långfristiga värdepappersinnehav | | 26 | 26 |
| | | 21 885 | 21 885 |

Summa anläggningstillgångar

859 836 **731 091**

Omsättningstillgångar

Varulager m m

| | | | |
|------------------------------------|--|--------------|--------------|
| Råvaror och förnödenheter | | 2 841 | 2 444 |
| Pågående arbete för annans räkning | | 0 | 10 |
| | | 2 841 | 2 454 |

Kortfristiga fordringar

| | | | |
|--|----|---------------|---------------|
| Kundfordringar | | 51 212 | 52 680 |
| Fordringar hos kommunen | | 617 | 2 966 |
| Fordringar hos koncernföretag | | 3 607 | 3 145 |
| Fordringar koncernkonto | | 2 102 | 14 061 |
| Aktuella skattefordringar | | 1 292 | 2 053 |
| Övriga kortfristiga fordringar | | 140 | 0 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | 13 | 525 | 427 |
| | | 59 495 | 75 332 |

Kassa och bank

| | | | |
|--|----|----|----|
| | 15 | 57 | 57 |
|--|----|----|----|

Summa omsättningstillgångar

62 393 **77 843**

SUMMA TILLGÅNGAR

922 229 **808 934**

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

| | Not | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|-----|----------------|----------------|
| EGET KAPITAL OCH SKULDER | | | |
| Eget kapital | 20 | | |
| <i>Bundet eget kapital</i> | | | |
| Aktiekapital | | 5 000 | 5 000 |
| Reservfond | | 321 | 321 |
| | | 5 321 | 5 321 |
| <i>Fritt eget kapital</i> | | | |
| Balanserad vinst | | 12 552 | 12 606 |
| Årets resultat | | -19 | -54 |
| | | 12 533 | 12 552 |
| Summa eget kapital | | 17 854 | 17 873 |
| Obeskattade reserver | 18 | 92 200 | 78 239 |
| Avsättningar | | | |
| Uppskjutna skatter | 16 | 299 | 287 |
| Summa avsättningar | | 299 | 287 |
| Långfristiga skulder | 17 | | |
| Övriga skulder till kreditinstitut | | 649 000 | 569 000 |
| Övriga långfristiga skulder | | 81 369 | 79 311 |
| Summa långfristiga skulder | | 730 369 | 648 311 |
| Kortfristiga skulder | | | |
| Förskott från kunder | | 9 | 165 |
| Leverantörsskulder | | 20 059 | 10 897 |
| Skulder till moderföretag | | 2 435 | 2 971 |
| Skulder till koncernföretag | | 130 | 47 |
| Skulder till dotterföretag | | 42 738 | 31 818 |
| Övriga kortfristiga skulder | | 10 049 | 13 601 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 19 | 6 087 | 4 725 |
| Summa kortfristiga skulder | | 81 507 | 64 224 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 922 229 | 808 934 |

Moderbolagets Kassaflödesanalys

Tkr

| | Not | 2022-01-01 -2022-12-31 | 2021-01-01 -2021-12-31 |
|--|-----|---------------------------|---------------------------|
| Den löpande verksamheten | | | |
| Rörelseresultat före finansiella poster | | 16 409 | 17 002 |
| Avskrivningar | | 34 420 | 33 074 |
| Övriga ej likviditetspåverkande poster | 21 | -11 450 | -8 541 |
| Erhållen ränta | | 392 | 257 |
| Erlagd ränta | | -8 247 | -5 365 |
| Betald skatt | | 742 | -967 |
| Förändring av varulager | | -387 | -363 |
| Förändring av kundfordringar | | 1 468 | -17 006 |
| Förändring av övriga kortfristiga fordringar | | 13 395 | 25 272 |
| Förändring av leverantörsskulder | | 9 161 | -4 954 |
| Förändring av övriga kortfristiga rörelseskulder | | -2 882 | 11 397 |
| Kassaflöde från den löpande verksamheten | | 53 021 | 49 806 |
| Investeringsverksamheten | | | |
| Investeringar i materiella anläggningstillgångar | | -154 900 | -88 275 |
| Sålda materiella anläggningstillgångar | | 0 | 0 |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten | | -154 900 | -88 275 |
| Finansieringsverksamheten | | | |
| Upptagna lån | | 80 000 | 40 000 |
| Inbetalda anslutningsavgifter | | 9 920 | 12 295 |
| Förändring koncernkontokredit | | 11 959 | -13 826 |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten | | 101 879 | 38 469 |
| Årets kassaflöde | | 0 | 0 |
| Likvida medel vid årets början | | | |
| Likvida medel vid årets början | | 57 | 57 |
| Likvida medel vid årets slut | | 57 | 57 |

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Resultat efter avskrivningar

Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

**Not 2 Nettoomsättningens och resultatets fördelning på verksamhetsgrenar
Koncernen**

| | 2022 | 2021 |
|---|----------------|----------------|
| Nettoomsättningen fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande | | |
| Teknik | 16 109 | 38 212 |
| Elnät | 33 782 | 35 326 |
| Vatten/Avlopp | 80 015 | 70 957 |
| Fiber | 14 933 | 14 631 |
| Eliminering interna transaktioner | 0 | -27 058 |
| | 144 839 | 132 068 |
| | | |
| Nettoomsättning i dotterbolag | 139 463 | 88 967 |
| Eliminering koncerninterna poster | -19 517 | -9 711 |
| | 119 946 | 79 256 |
| | | |
| Summa koncern | 264 785 | 211 324 |
| | | |
| Resultat efter finansiella poster fördelar sig på verksamhetsgrenar enligt följande: | | |
| Teknik | -4 272 | -39 |
| Elnät | 6 784 | 6 926 |
| Vatten/Avlopp | -2 098 | -547 |
| Fiber | 6 063 | 5 556 |
| Summa moderbolag | 6 477 | 11 896 |
| | | |
| Resultat från dotterbolag | 8 041 | 302 |
| | 8 041 | 302 |
| | | |
| Summa koncern | 14 518 | 12 198 |

I omsättningen ingår 8 489 tkr som från moderbolaget fakturerats dotterbolagen.

Not 3 Övriga externa kostnader

Koncernen

I övriga externa kostnader ingår interna kostnader mot dotterbolagen med 10 838 (3 592) tkr.

| | 2022 | 2021 |
|---|-------------|-------------|
| Revisionsuppdrag | -381 | -463 |
| Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget | -32 | -25 |
| Övriga tjänster | 0 | -10 |
| | -413 | -498 |

Moderbolaget

| | 2022 | 2021 |
|---|-------------|-------------|
| Revisionsuppdrag | -250 | -275 |
| Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget | -21 | -25 |
| | -271 | -300 |

Not 4 Anställda och personalkostnader Koncernen

| | 2022 | 2021 |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| Medelantalet anställda | | |
| Kvinnor | 8 | 8 |
| Män | 41 | 40 |
| | 49 | 48 |
| Löner och andra ersättningar | | |
| Styrelse och verkställande direktör | 1 197 | 1 094 |
| Övriga anställda | 23 157 | 23 149 |
| | 24 354 | 24 243 |
| Sociala kostnader | | |
| Sociala avgifter enligt lag och avtal | 8 095 | 7 817 |
| Pensionskostnader | 2 033 | 2 102 |
| | 10 128 | 9 919 |
| Totalt | 34 482 | 34 162 |

Vid uppsägning av VD från bolagets sida är uppsägningstiden 9 månader. Dotterbolagen saknar anställda.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

| | | |
|--|-------|-------|
| Andel kvinnor i styrelsen | 20 % | 20 % |
| Andel män i styrelsen | 80 % | 80 % |
| Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare | 0 % | 0 % |
| Andel män bland övriga ledande befattningshavare | 100 % | 100 % |

Not 5 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Koncernen

| | 2022 | 2021 |
|-----------------------------------|------------|------------|
| Ränteintäkter | 44 | 80 |
| Ränteintäkter från kundfordringar | 159 | |
| Övriga finansiella intäkter | 216 | 177 |
| | 419 | 257 |

Moderbolaget

| | 2022 | 2021 |
|-----------------------------------|------------|------------|
| Ränteintäkter | 17 | 0 |
| Ränteintäkter från kundfordringar | 159 | 80 |
| Övriga finansiella intäkter | 216 | 177 |
| | 392 | 257 |

Not 6 Räntekostnader och liknande resultatposter

Koncernen

| | 2022 | 2021 |
|------------------------------|---------------|---------------|
| Räntekostnader | -4 758 | -2 510 |
| Övriga finansiella kostnader | -4 942 | -4 015 |
| | -9 700 | -6 525 |

Moderbolaget

| | 2022 | 2021 |
|------------------------------|---------------|---------------|
| Räntekostnader | -4 093 | -2 064 |
| Övriga finansiella kostnader | -4 154 | -3 301 |
| | -8 247 | -5 365 |

Not 7 Bokslutsdispositioner

Koncernen

| | 2022 | 2021 |
|-----------------------|---------------|---------------|
| Lämnade koncernbidrag | -2 435 | -2 971 |
| | -2 435 | -2 971 |

Moderbolaget

| | 2022 | 2021 |
|--|---------------|----------------|
| Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan | -13 590 | -9 317 |
| Lämnade koncernbidrag | -2 435 | -2 971 |
| Erhållna koncernbidrag | 7 484 | 364 |
| | -8 541 | -11 924 |

Not 8 Skatt på årets resultat

Koncernen

| | 2022 | 2021 |
|---|---------------|---------------|
| Uppskjuten skatt | -2 948 | -1 931 |
| Skatt på årets resultat | -2 948 | -1 931 |
| Redovisat resultat före skatt | 14 159 | 9 226 |
| Skatt beräknad enligt gällande skattesats | -2 948 | -1 931 |
| Redovisad skattekostnad | -2 948 | -1 931 |

Moderbolaget

| | 2022 | 2021 |
|---|-----------|-----------|
| Uppskjuten skatt | 31 | 20 |
| Skatt på årets resultat | 31 | 20 |
| Redovisat resultat före skatt | 12 | -30 |
| Skatt beräknad enligt gällande skattesats | 19 | 5 |
| Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader | -4 | -12 |
| Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader | 16 | 23 |
| Ej redovisad skatt på underskott | | 4 |
| Redovisad skattekostnad | 31 | 20 |

Not 9 Byggnader och mark

Koncernen

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 255 539 | 94 399 |
| Inköp | 5 177 | 46 653 |
| Omklassificeringar | 640 | 114 487 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 261 356 | 255 539 |
| Ingående avskrivningar | -35 990 | -32 897 |
| Årets avskrivningar | -8 235 | -3 093 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -44 225 | -35 990 |
| Utgående redovisat värde | 217 131 | 219 549 |

Moderbolaget

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 253 556 | 92 416 |
| Inköp | 5 177 | 46 653 |
| Omklassificeringar | 640 | 114 487 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 259 373 | 253 556 |
| Ingående avskrivningar | -35 190 | -32 157 |
| Årets avskrivningar | -8 175 | -3 033 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -43 365 | -35 190 |
| Utgående redovisat värde | 216 008 | 218 366 |

Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar

Koncernen

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-----------------|-----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 926 530 | 855 339 |
| Inköp | 43 430 | 26 090 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | -1 099 |
| Omklassificeringar | 7 371 | 46 052 |
| Justering | 0 | 148 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 977 331 | 926 530 |
| Ingående avskrivningar | -313 630 | -285 766 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | 1 099 |
| Årets avskrivningar | -30 631 | -28 963 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -344 261 | -313 630 |
| Ingående nedskrivningar | -50 165 | -50 165 |
| Utgående ackumulerade nedskrivningar | -50 165 | -50 165 |
| Utgående redovisat värde | 582 905 | 562 735 |

Moderbolaget

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-----------------|-----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 695 984 | 628 826 |
| Inköp | 36 887 | 22 057 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | -1 099 |
| Omklassificeringar | 4 929 | 46 052 |
| Justering | 0 | 148 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 737 800 | 695 984 |
| Ingående avskrivningar | -222 142 | -201 460 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | 1 099 |
| Årets avskrivningar | -23 074 | -21 780 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -245 216 | -222 141 |
| Ingående nedskrivningar | -50 165 | -50 165 |
| Utgående ackumulerade nedskrivningar | -50 165 | -50 165 |
| Utgående redovisat värde | 442 419 | 423 678 |

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 51 186 | 48 319 |
| Inköp | 3 253 | 3 229 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | -505 |
| Omklassificeringar | 0 | 143 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 54 439 | 51 186 |
| Ingående avskrivningar | -36 219 | -33 104 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | 505 |
| Årets avskrivningar | -3 189 | -3 620 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -39 408 | -36 219 |
| Utgående redovisat värde | 15 031 | 14 967 |

Moderbolaget

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 50 324 | 47 457 |
| Inköp | 3 214 | 3 229 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | -505 |
| Omklassificeringar | 0 | 143 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 53 538 | 50 324 |
| Ingående avskrivningar | -35 466 | -32 369 |
| Försäljningar/utrangeringar | 0 | 505 |
| Årets avskrivningar | -3 171 | -3 602 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -38 637 | -35 466 |
| Utgående redovisat värde | 14 901 | 14 858 |

Not 12 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

Koncernen

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--------------------------------------|----------------|---------------|
| Ingående nedlagda kostnader | 54 746 | 204 869 |
| Under året nedlagda kostnader | 117 886 | 16 844 |
| Under året genomförda omfördelningar | -8 012 | -161 190 |
| Omklassificering | | -1 118 |
| Nedskrivning | | -4 659 |
| Utgående nedlagda kostnader | 164 620 | 54 746 |

Moderbolaget

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--------------------------------------|----------------|---------------|
| Ingående nedlagda kostnader | 52 304 | 202 427 |
| Under året nedlagda kostnader | 117 886 | 16 336 |
| Under året genomförda omfördelningar | -5 570 | -160 682 |
| Omklassificering | | -1 118 |
| Nedskrivning | | -4 659 |
| Utgående nedlagda kostnader | 164 620 | 52 304 |

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--------------------------|------------|------------|
| Förutbetalda fakturor | 525 | 427 |
| Övriga interimfordringar | 0 | 138 |
| | 525 | 565 |

Moderbolaget

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|-----------------------|------------|------------|
| Förutbetalda fakturor | 525 | 427 |
| | 525 | 427 |

**Not 14 Andelar i koncernföretag
Koncernen**

| Namn | Kapital- andel (%) | Rösträtts- andel (%) | Antal aktier | Kvotvärde | Bokfört värde |
|---------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------|---------------|-------------------|
| | | | | | 2021-12-31 |
| Sölvesborgs Energi AB | 100 | 100 | 10 | 10 000 | 100 000 |
| Sölvesborgs Fjärrvärme AB | 100 | 100 | 1 500 | 1 000 | 21 758 821 |
| | | | | 11 000 | 21 858 821 |

Moderbolaget

| Namn | Kapital- andel (%) | Rösträtts- andel (%) | Antal aktier | Kvotvärde |
|---------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------|---------------|
| | | | | |
| Sölvesborgs Energi AB | 100 | 100 | 10 | 10 000 |
| Sölvesborgs Fjärrvärme AB | 100 | 100 | 1 500 | 1 000 |
| | | | | 11 000 |

Not 15 Likvida medel

Koncernen

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|----------------------------------|--------------|---------------|
| Likvida medel | | |
| Kassa och bank | 1 200 | 4 584 |
| Tillgodohavanden på koncernkonto | 3 437 | 15 405 |
| | 4 637 | 19 989 |

Moderbolaget

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|----------------------|------------|------------|
| Likvida medel | | |
| Kassa och bank | 57 | 57 |
| | 57 | 57 |

Not 16 Uppskjuten skatt

Koncernen

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|----------------|----------------|
| Uppskjuten skatteskuld på obeskattade reserver | -24 437 | -21 523 |
| Uppskjuten skatteskuld hänförlig till komponentavskrivning fastigheter | -299 | -287 |
| Belopp vid årets utgång | -24 736 | -21 810 |

Moderbolaget

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|-------------|-------------|
| Uppskjuten skatteskuld hänförlig till komponentavskrivning fastigheter | -299 | -287 |
| Belopp vid årets utgång | -299 | -287 |

Not 17 Långfristiga skulder

Koncernen

Långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än 5 år efter balansdagen.

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|----------------|----------------|
| Skulder till kreditinstitut | 772 000 | 692 000 |
| Summa | 772 000 | 692 000 |
| Ingående skuld anslutningsavgift | 75 224 | 67 827 |
| Årets debitering av anslutningsavgifter | 9 920 | 12 295 |
| Årets periodisering | -5 633 | -4 898 |
| Utgående skuld anslutningsavgifter | 79 511 | 75 224 |
| Överuttag/Investeringsfond enligt vattentjänstlagen | | |
| Ingående skuld | 5 040 | 5 587 |
| Årets förändring | -2 098 | -547 |
| Utgående skuld | 2 942 | 5 040 |
| Summa övriga långfristiga skulder | 82 453 | 80 264 |

Moderbolaget

Långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än 5 år efter balansdagen.

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|-----------------|-----------------|
| Skulder till kreditinstitut | -649 000 | -569 000 |
| Summa | -649 000 | -569 000 |
| Ingående skuld anslutningsavgift | 74 814 | 67 177 |
| Årets debitering av anslutningsavgifter | 9 920 | 12 295 |
| Årets periodisering | -5 393 | -4 658 |
| Utgående skuld anslutningsavgifter | 79 341 | 74 814 |
| Överuttag/investeringsfond enligt vattentjänstlagen | | |
| Ingående skuld | 5 040 | 5 586 |
| Årets förändring | -2 098 | -546 |
| Utgående skuld | 2 942 | 5 040 |
| | 82 283 | 79 854 |

Not 18 Obeskattade reserver

Moderbolaget

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|---------------|---------------|
| Akkumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan | 91 286 | 77 696 |
| | 91 286 | 77 696 |

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---------------------------|--------------|--------------|
| Upplupna löner | 258 | 351 |
| Upplupna semesterlöner | 2 099 | 2 292 |
| Löneskatt på pensioner | 517 | 462 |
| Upplupna sociala avgifter | 607 | 609 |
| Upplupna räntekostnader | 977 | 251 |
| Elcertifikatsavgift | 43 | 85 |
| Övriga poster | 2 242 | 1 637 |
| | 6 743 | 5 687 |

Moderbolaget

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---------------------------|--------------|--------------|
| Upplupna löner | 258 | 351 |
| Upplupna semesterlöner | 2 099 | 2 292 |
| Upplupen löneskatt | 517 | 462 |
| Upplupna räntekostnader | 891 | 187 |
| Upplupna sociala avgifter | 607 | 609 |
| Övriga poster | 1 715 | 824 |
| | 6 087 | 4 725 |

Not 20 Eget kapital

Moderbolaget

Aktiekapitalet består av 500 aktier med kvotvärde 10 000 kr.

Not 21 Övriga ej likviditetspåverkande poster

Moderbolaget

Övriga ej likviditetspåverkande poster består av periodiserade anslutningsavgifter, överuttag VA samt aktiverat eget arbete.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämman 2023-05-11 för fastställelse.

Sölvesborg den 29 mars 2023

Bengt-Åke Karlsson
Ordförande

Daniel Berg

Casper Borgström

Robert Manea

Bodil Nyström

Roger Mattsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

Öhrlings PriceWaterhouseCoopers AB

Mattias Johansson
Auktoriserad revisor

Årsredovisning

för

Sölvesborgs Fjärrvärme AB

556639-1008

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen och verkställande direktören för Sölvesborgs Fjärrvärme AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver verksamhet inom området produktion och handel med värmeenergi.

Ägarförhållanden

Bolagets samtliga aktier ägs av Sölvesborgs Energi och Vatten AB, 556055-8677, som i sin tur ägs av Sölvesborgs Kommunföretag AB, 556563-1313.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Mängden såld energi för år 2022 uppgick till 48 GWh i jämförelse med 2021 års försäljning som var 52,4 GWh. En betydligt varmare inledning och avslutning på året är anledningen till den minskade försäljningen

Rörelsens omsättning under räkenskapsåret blev 40,3 Mkr, vilket är likvärdigt med föregående år. Efter finansiella poster blev resultatet 0,5 Mkr.

Under året har det anslutits 26 nya kunder till fjärrvärmenätet, mestadels villor men även stadshuset i Sölvesborg och en nybyggd lägenhetslänga i Mjällby tätort har tillkommit. Antalet anslutningar är nu uppe i 667 st.

Nymölla Bruks årliga underhållstopp avlöpte enligt plan slutet av september till början av oktober och under denna tid kördes våra oljepannor vid Bokelunds panncentral. Ytterligare ett stopp i Nymöllas värmeproduktion inträffade sedan i november på grund av sprickor i ett ångrör på fabriken, detta ledde till ytterligare värmeproduktion med olja under 2 veckors tid.

Totalt under år 2022 har våra oljepannor producerat värme motsvarande cirka 4 GWh (6,8 GWh) och inköpet från Nymölla uppgick till 58,6 GWh (60,2).

Sammantaget har det levererats cirka 62,5 GWh värmeenergi in fjärrvärmenätet.

Drift och tillsyn av distributionsanläggningen köps av moderbolaget. Även det direkta säljarbetet utförs av personal i moderbolaget. Tjänster för projektering/projektledning är vid större projekt utlagda på konsultbasis, mindre projekt drivs i egen regi. Drift och tillsyn av reservpanncentral i Mjällby köps av TitanX, vi har också möjlighet att köra anläggningen med egen personal

Energipriserna har under 2022 generellt varit höga, mycket på grund av omvärldssituationen, och kostnaden för fjärrvärmeproduktionen är inget undantag. Vi har mötts av högre inköpspriser på samtliga energislag och fjärrvärmeförbrukningen har under året höjts för att möta dessa ökade omkostnader på energi.

I bolaget bedrivs anmälningspliktig verksamhet för två oljeeldade hetvattenpannor med en sammanlagd effekt på 16 MW, samt för en gasoeldad hetvattenpanna med en effekt på 4 MW. Dessa pannor används för spets- och reservproduktion av fjärrvärme.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga riskfaktorer

Efter ännu ett år på en orolig energimarknad med stora svängningar kan vi konstatera att intresset för fjärrvärme varit stort, och att kunderna söker sig till en trygg och stabil uppvärmningsform med betydligt mindre prisvariationer.

Vi har på grund av den stora efterfrågan anslutit fler nya kunder än prognostiserat och vi räknar med att efterfrågan kommer att vara fortsatt hög kommande år.

Stor efterfrågan leder också till ökade effekttoppar i vårt nät och dessa effekttoppar möts upp med primavärme, och i vissa fall, när det är riktigt kallt ute, med olja.

För att kunna möta framtidens effektbehov och för att fjärrvärmens fortsatt ska vara så fossilfri som möjligt så har vi under året låtit genomföra en förstudie på en ny förbränningsanläggning som ska hjälpa oss att nå dessa mål.

I förstudien har vi tagit hänsyn till vad som behövs för att vi fortsatt ska kunna uppfylla några på förhand uppsatta mål, bland annat ekonomi, redundans i egen värmeproduktion, begränsning av fossil förbränning samt till viss del ökad egen rådighet över värmeproduktionen.

Studien som utfördes under 2022 har visat oss att en fastbränslepanna (flis) i storleksordningen 67 MW i kombination med rökgaskondensering och en ORC turbin för småskalig elproduktion är det alternativet som vi behöver för att uppfylla de önskade målen

Vi har fått klartecken för en investering i storleksordningen 75 miljoner kronor för ändamålet, och avser att gå vidare med projektet under 2023. Troligt färdigställande beräknas till år 2025-2026.

Den tänkta lokaliseringen för anläggningen är tomten för vassbäddarna utmed Hälleviksvägen. Innan slutligt beslut tas måste de geologiska förhållandena utredas, detta görs under början av år 2023.

| Flerårsöversikt (Tkr) | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|-----------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Nettoomsättning | 40 333 | 37 472 | 31 390 | 33 083 | 33 543 |
| Resultat efter finansiella poster | 557 | -62 | 2 867 | 2 184 | 5 500 |
| Balansomslutning | 165 760 | 167 479 | 167 387 | 178 515 | 163 338 |
| Soliditet (%) | 19,1 | 18,7 | 18,7 | 16,1 | 16,5 |
| Avkastning på totalt kap. (%) | 0,0 | neg | 2,4 | 8,6 | 4,5 |
| Avkastning på eget kap. (%) | 1,8 | neg | 9,2 | 7,6 | 20,4 |

Resultat och ställning

Bolagets resultat efter finansiella poster är 0,5 Mkr. Motsvarande resultat för 2021 var -0,1 Mkr.

Med stöd i efterfrågan efter fjärrvärme bedömer bolaget att erforderliga energivolymer på sikt kommer att ge bolaget en sund ekonomisk utveckling.

| | Aktie- kapital | Reserv- fond | Balanserat resultat | Årets resultat | Totalt |
|--------------------------------|---------------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------|------------------|
| Belopp vid årets ingång | 1 500 000 | 300 000 | 8 175 053 | 0 | 9 975 053 |
| Belopp vid årets utgång | 1 500 000 | 300 000 | 8 175 053 | 0 | 9 975 053 |

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

| | |
|---|------------------|
| balanserad vinst | 8 175 053 |
| årets resultat | 0 |
| | 8 175 053 |
| disponeras så att i ny räkning överföres | 8 175 053 |
| | 8 175 053 |

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Tkr

| | Not | 2022-01-01 -2022-12-31 | 2021-01-01 -2021-12-31 |
|---|-----|---------------------------|---------------------------|
| Nettoomsättning | | 40 333 40 333 | 37 471 37 471 |
| Rörelsens kostnader | | | |
| Inköp bränslen | | -24 567 | -23 459 |
| Råvaror och förnödenheter | | -336 | -595 |
| Övriga externa kostnader | 2 | -5 811 | -5 056 |
| Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar | | -7 636 | -7 262 |
| | | -38 350 | -36 372 |
| Rörelseresultat | | 1 983 | 1 099 |
| Resultat från finansiella poster | | | |
| Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter | | 27 | 0 |
| Räntekostnader och liknande resultatposter | | -1 453 | -1 161 |
| | | -1 426 | -1 161 |
| Resultat efter finansiella poster | | 557 | -62 |
| Bokslutsdispositioner | 3 | -557 | 62 |
| Resultat före skatt | | 0 | 0 |

Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

| | | | |
|--|---|----------------|----------------|
| Byggnader och mark | 4 | 1 122 | 1 182 |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 5 | 140 486 | 139 566 |
| Inventarier, verktyg och installationer | 6 | 131 | 109 |
| Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar | 7 | 0 | 1 934 |
| | | 141 739 | 142 791 |
| Summa anläggningstillgångar | | 141 739 | 142 791 |

Omsättningstillgångar

Varulager m m

| | | | |
|---------------------------|--|------------|------------|
| Råvaror och förnödenheter | | 445 | 425 |
| | | 445 | 425 |

Kortfristiga fordringar

| | | | |
|--|---|---------------|---------------|
| Kundfordringar | | 104 | 122 |
| Fordringar hos koncernföretag | | 22 312 | 19 336 |
| Fordringar hos kommunen, koncernkonto | | 728 | 590 |
| Aktuella skattefordringar | | 432 | 263 |
| Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter | 8 | 0 | 138 |
| | | 23 576 | 20 449 |

Kassa och bank

| | | | |
|------------------------------------|--|---------------|---------------|
| | | 0 | 3 815 |
| Summa omsättningstillgångar | | 24 021 | 24 689 |

SUMMA TILLGÅNGAR

165 760 167 480

Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

| | | | |
|--|----|----------------|----------------|
| Eget kapital | 9 | | |
| <i>Bundet eget kapital</i> | | | |
| Aktiekapital | | 1 500 | 1 500 |
| Reservfond | | 300 | 300 |
| | | 1 800 | 1 800 |
| <i>Fritt eget kapital</i> | | | |
| Balanserad vinst eller förlust | | 8 175 | 8 175 |
| | | 8 175 | 8 175 |
| Summa eget kapital | | 9 975 | 9 975 |
| Obeskattade reserver | 10 | 27 342 | 26 785 |
| Långfristiga skulder | 11 | | |
| Skulder till kreditinstitut | | 123 000 | 123 000 |
| Övriga långfristiga skulder | | 170 | 410 |
| Summa långfristiga skulder | | 123 170 | 123 410 |
| Kortfristiga skulder | | | |
| Leverantörsskulder | | 4 059 | 6 007 |
| Övriga kortfristiga skulder | | 780 | 475 |
| Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter | 12 | 434 | 828 |
| Summa kortfristiga skulder | | 5 273 | 7 310 |
| SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER | | 165 760 | 167 480 |

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Försäljning av energi redovisas vid leverans till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms och rabatter.

Anslutningsavgifter

Avgifter för anslutning till värmeledningsnätet intäktsredovisas vid tidpunkten för anslutningen till den del som inte avser täcka framtida åtagande. Eventuella avgiftsdelar som avser framtida åtagande intäktsredovisas i takt med den tekniska livslängdens avtagande.

Materiella anläggningstillgångar

| | |
|--|----------|
| Byggnader | 33 år |
| Maskiner och andra tekniska anläggningar | 10-33 år |
| Inventarier, verktyg och installationer | 10 år |

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Varulager

Varulager värderas med användning av först in, först ut-metoden (FIFU) till senaste anskaffningspris.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Bolaget har inga anställda. Arvode till styrelse uppgår till 347 (309) tkr varav 87 (77) tkr är sociala avgifter. Utbetalningarna har administrerats via moderbolaget.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Not 2 Övriga externa kostnader

| | 2022 | 2021 |
|---|------------|-------------|
| Revisionsuppdrag | -76 | -128 |
| Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget | -10 | -10 |
| | -86 | -138 |

I övriga externa kostnader ingår interna kostnader mot moderbolaget med 5 332 tkr samt med 191 tkr till Sölvesborgs Energi AB.

Not 3 Bokslutsdispositioner

| | 2022 | 2021 |
|--|-------------|-----------|
| Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan | -557 | 62 |
| | -557 | 62 |

Not 4 Byggnader och mark

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|--------------|--------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 1 983 | 1 983 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 1 983 | 1 983 |
| Ingående avskrivningar | -801 | -740 |
| Årets avskrivningar | -60 | -60 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -861 | -801 |
| Utgående redovisat värde | 1 121 | 1 182 |

Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|----------------|----------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 231 054 | 226 513 |
| Inköp | 8 478 | 4 033 |
| Omklassificeringar | | 508 |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 239 532 | 231 054 |
| Ingående avskrivningar | -91 489 | -84 306 |
| Årets avskrivningar | -7 557 | -7 183 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -99 047 | -91 489 |
| Utgående redovisat värde | 140 485 | 139 565 |

Not 6 Inventarier, verktyg och installationer

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|---|-------------|-------------|
| Ingående anskaffningsvärden | 862 | 862 |
| Inköp | 40 | |
| Utgående ackumulerade anskaffningsvärden | 902 | 862 |
| Ingående avskrivningar | -753 | -735 |
| Årets avskrivningar | -18 | -18 |
| Utgående ackumulerade avskrivningar | -772 | -753 |
| Utgående redovisat värde | 130 | 108 |

Not 7 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|------------------------------------|------------|--------------|
| Ingående nedlagda kostnader | 1 934 | 2 442 |
| Omklassificeringar | -1 934 | -508 |
| | 0 | 1 934 |
| Utgående nedlagda kostnader | 0 | 1 934 |

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|-------------------|------------|------------|
| Upplupna intäkter | 0 | 138 |
| | 0 | 138 |

Not 9 Eget kapital

Aktiekapitalet består av 1 500 st aktier med kvotvärde 1 000 kr.

Not 10 Obeskattade reserver

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|--|---------------|---------------|
| Akkumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan | 27 342 | 26 785 |
| | 27 342 | 26 785 |

Not 11 Långfristiga skulder

Långfristiga skulder som förfaller till betalning senare än 5 år efter balansdagen.

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|-----------------------------|-----------------|-----------------|
| Skulder till kreditinstitut | -123 000 | -123 000 |
| Summa | -123 000 | -123 000 |

Övrig långfristig skuld utförs av periodiserade anslutningsavgifter

| | | |
|---|------------|------------|
| Ingående skuld anslutningsavgift | 410 | 650 |
| Årets periodisering | -240 | -240 |
| Utgående skuld anslutningsavgifter | 170 | 410 |

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

| | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|----------------|-------------------|-------------------|
| Räntekostnader | 86 | 64 |
| Övriga poster | 349 | 763 |
| | 435 | 827 |

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämman 2023-05-11 för fastställelse.

Sölvesborg den 29 mars 2023

Casper Borgström
Ordförande

Bodil Nyström

Daniel Berg

Fräs Robert Nygren

Bengt-Åke Karlsson

Roger Mattsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

Öhrlings PriceWaterhouseCoopers AB

Mattias Johansson
Auktoriserad revisor